10.00 Uhr

10.15 Uhr

11.15 Uhr

12.00 Uhr

13.00 Uhr

14.45 Uhr

16.00 Uhr

16.15 Uhr

www.landessportbund-hessen.de

PROGRAMM

N/
®
\ Landessportbund
Hessen e.V.

Tagung zum iiberregionalen Erfahrungsaustausch
im Bereich der Sicherung von Sportiiberlieferungen

9. Mai 2023

Sportschule Frankfurt

BegriiRung und Eroéffnung
Sportgeschichte als regionale
Alltagsgeschichte

Sicherung von Sportiiberlieferungen in
Kommunalarchiven

Fototermin und anschlieRende
Mittagspause

History Marketing: Aktuelle Entwicklungen

a) Zur Entwicklung des
Eintracht-Frankfurt-Museum

b) History Marketing von Wirtschafts-
unternehmen

c) Sport und History Marketing -
Ein Anndherungsversuch
Arbeitsgruppen/Erfahrungsaustauch:

Thementisch 1

Archivportale und Sportgeschichte in Hessen”

Katja Kéhler-Nachtnebel
Vizeprisidentin lsb h

Prof. Dr. Michael Kriiger
Universitdt Miinster

Dr. Jiirgen Lotterer
Stadtarchiv Stuttgart

Matthias Thoma
Eintracht-Frankfurt-Museum

Dr. Marc Balbaschewski
Darmstadt

Prof. Dr. Ronald Wadsack
Salzgitter

Moderation: Dr. Alexander Priebe, Universitit Marburg

Thementisch 2

.Kooperation von Sportvereinen mit dffentlichen Archiven”
Moderation: Dr. Peter Engels, Stadtarchiv Darmstadt

Thementisch 3

~Chancen einer Anndherung von Sport und History Marketing”
Moderation: Dr. Ansgar Molzberger, Deutsche Sporthochschule Koln

Verabschiedung

Ende der Tagung

Michael Hoyer
Vorsitzender Arbeitskreis
Sport und Geschichte



