

PROGRAMM

Tagung zum überregionalen Erfahrungsaustausch im Bereich der Sicherung von Sportüberlieferungen

9. Mai 2023
Sportschule Frankfurt

10.00 Uhr	Begrüßung und Eröffnung	Katja Köhler-Nachtnebel <i>Vizepräsidentin lsb h</i>
10.15 Uhr	Sportgeschichte als regionale Alltagsgeschichte	Prof. Dr. Michael Krüger <i>Universität Münster</i>
11.15 Uhr	Sicherung von Sportüberlieferungen in Kommunalarchiven	<i>Dr. Jürgen Lotterer Stadtarchiv Stuttgart</i>
12.00 Uhr	Fototermin und anschließende Mittagspause	
13.00 Uhr	History Marketing: Aktuelle Entwicklungen	
	a) Zur Entwicklung des Eintracht-Frankfurt-Museum	Matthias Thoma <i>Eintracht-Frankfurt-Museum</i>
	b) History Marketing von Wirtschaftsunternehmen	Dr. Marc Balbaschewski <i>Darmstadt</i>
	c) Sport und History Marketing – Ein Annäherungsversuch	Prof. Dr. Ronald Wadsack <i>Salzgitter</i>
14.45 Uhr	Arbeitsgruppen/Erfahrungsaustausch:	
	Thementisch 1 „Archivportale und Sportgeschichte in Hessen“ Moderation: Dr. Alexander Priebe, <i>Universität Marburg</i>	
	Thementisch 2 „Kooperation von Sportvereinen mit öffentlichen Archiven“ Moderation: Dr. Peter Engels, <i>Stadtarchiv Darmstadt</i>	
	Thementisch 3 „Chancen einer Annäherung von Sport und History Marketing“ Moderation: Dr. Ansgar Molzberger, <i>Deutsche Sporthochschule Köln</i>	
16.00 Uhr	Verabschiedung	Michael Hoyer <i>Vorsitzender Arbeitskreis Sport und Geschichte</i>
16.15 Uhr	Ende der Tagung	